Админис трАIц{я vrушпц,IгIАhьного оБ рАзовА ниrI
Л ОМОНО С ОВС К I,IЙ МУНШЦIГIАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДС КОЙ ОБЛАС ТИ

i"'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2013от

1 135
ль

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях
Ломоносовского муниципального района,
осуществляющих образователь ную деятельность

Руководствуясь ст.65 Федералъного закона от 29.12.2012 }lb 273-ФЗ коб
образовании В Российской Федерации>, Администрация Мо Ломоносовский
муниципальный район

постановляет:

1. Установитъ плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотР и ухоД за детьми, осваивающими образователъные программы
дошколъного образования В муниципaлъных организациях Ломонъсовского
муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность
(далее - родительскuш плата) в следующих р€вмерах:

- 77 рублей в денъ - за одного ребенка;2. УстановИть, чтО родителЪскzш плата не взимается с родителей (законных
представителей):
- являющихся инвчuIидами I-II группы;
- являюЩихсЯ инвzLпидами иЗ семьи, в которой единственный родитель
воспитывает одного и более детей в возрасте до 18 лет.
З. СнизитЬ panмep родительской платы на 50 процентов, взимаемой со
следуюЩих категорий родителей (законных представителей) :

- имеющие трех и более несовершеннолетних детей, и вкJIюченньtх в регистр
многодеТных семей, проживающих в Ленинградской области;
- имеющих статус молодого специutлц9та, являющегося сотрудником
муниципальной организации Ломоносовского муниципаJIъного района,
осуществляющей образовательную деятельность;
- сотрудникам муниIип€шьных дошкольных образовательных организациiт
Ломоносовского муниципаJIьного района, дети которьrх посещzlют данные

_9РIlНlЗаЦИИ, а Также медицинским работникам, закрепленный за
27656

i,

мунициПальноЙ образователъной организацией
муниципаJIъного района, реализующей
дошкольного образования.

образовательную программу

организаций,
образования

Ломоносовского

4. За присмотр и уход за детьми-инв€Lлидами, детьми-сиротами и детьми,оставшимися без попечения рQдителей, а также за детъми с'тубер*уп.r"ойинтоксикацией, обучающимися В муниципалъных организацияхЛомоносовского муницип€Lлъного района, р.*rrу.йЙ образовательную
програмМу дошкольного образования, родительская плата не взимается (ст.65
ФедералЬногО закона от 29,12.2012 м 27З-Фз i<об образовании в РоссийскойФедерации>).
5. Председателю комитета по образованию Засухиной И.С. довести досведениrI руководителей дошколъных образовательных
реализующих образовательную программу дошкольного
содержание настоящего постановления.
РуководИтеляМ мунициП€Lльных образователъных организаций, реализующихобразовательную программу дошкольЕого ббразования довести настоящеепостановление до сведения родителей (законных представителей) путем
размещений на официальных сайтах организаций ; ра3мещения текстапостановления на стендах в помещениях организаций.
6, Считать утратившим силу постановление администр ациимуницип.льного
образования ЛомоFIосовский муниципалъный район Л.""".радской областиот 2З.12.2010 Ns 2622 I

7, Опубликовать настоящее постановление в газете <<ломоносовский
районный вестник>> и разместить на официальном сайте Ломоносовскогомуниципального района в информационно-телекоммуникационной сети(интернет>> ww w. lomonosovlo.ru.
8. Контроль за исполнением
,Логинову Н.В.

на заместителя главы администрации

В.Я. Хоръков